[image: image1.png]

	Prefeitura do Município de São Paulo

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Resolução nº013/CONFEMA/2015, de 30 de janeiro de 2015.

Dispõe sobre a aprovação de projetos candidatos a recursos do FEMA
O Conselho do Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CONFEMA, usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:

Art. 1º - APROVAR POR UNANIMIDADE, considerando a viabilidade técnica e financeira do projeto: Educação Ambiental para a Transição Agroecológica nas APAS Bororé-Colônia e Capivari-Monos do 5  ELEMENTOS - Instituto DE EDUCAÇÃO E PESQUISA AMBIENTAL. Candidato a recursos do FEMA, Edital nº10, durante a 98ª Reunião Plenária Ordinária, realizada em 30 de janeiro de 2015. O Projeto enquadra-se nas leis do SISNAMA (Lei 14.887/2009, art.57, I), na Política Municipal do Meio Ambiente e Educação Ambiental e na Diretriz Anual do CADES: temática – “Apoio às políticas de incentivo a sistemas produtivos de menor impacto ambiental”. (Resolução nº 171/CADES/2015).

Dotação Orçamentária nº 94.10.18.541.1210.6.654.3.3.90.39.00.08 - Realização de Ações Ambientais FEMA

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
WANDERLEY MEIRA DO NASCIMENTO
Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente e
Presidente do Conselho Municipal do Fundo do  Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável – CONFEMA
Conselheiros Presentes:

Humberto Massahiro Hideshima

Ivo Carlos Valencio

Maria Cristina Almeida Antunes
Sandra Gloria Teixeira

Sonia Império Hamburguer

Vinicius dos Santos Pereira Reis

PAGE

[image: image1.png][image: image2.jpg]

_1033476210.doc
[image: image1.png]